
 
N.  
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
 
  
 

ORIGINALE   
 
 

 N°    22       in data 07.02.2008 
      

 
 
 

OGGETTO: 
 

Incarico di portavoce presso l’organo di vertice dell’Amministrazione. 
Proroga anno 2008. 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Rag. Mauro UVA  
 
Emessa ai sensi 
 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 
18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..30 del 26/04/2007  di 

approvazione del Bilancio di previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.118 dell’ 28/05/2007 di 

approvazione del P.E.G. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
AFFARI GENERALI 

 
 
 
 
 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 30.12.2006, esecutiva, si 
prendeva atto del decreto sindacale n.70384 del 30.12.2006 con il quale si affidava al giornalista-
pubblicista Dott.Cosimo De Gioia, l’incarico di portavoce ex art.7 della legge n.157/2000, 
affiancato dalla dott.ssa Giulia Murolo; 
 che con successiva deliberazione della Giunta Comunale n.306 del 31.12.2007, si 
confermava per l’anno 2008 l’incarico di portavoce al dott.Cosimo de Gioia, nato a Molfetta il 
14.4.1976, iscritto all’Albo Nazionale dei Giornalisti, incarico da svolgersi con la collaborazione 
della dott.ssa Giulia Murolo, praticante, demandando al Dirigente del Settore AA.GG. gli atti 
previsti per l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 Ritenuto opportuno dare esecuzione alla citata deliberazione della G.C. n.306/2007 con il 
presente provvedimento; 
 Visto lo Statuto  Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale per la disciplina delle collaborazioni esterne; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 e 192 
del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Prendere atto della conferma dell’incarico di portavoce al giornalista-pubblicista 
Dott.Cosimo De Gioia e alla praticante dott.Giulia Murolo. 

2) Approvare il nuovo atto unilaterale d’obbligo che professionista e collaboratrice dovranno 
sottoscrivere e che disciplinerà i rapporti tra gli stessi ed il Comune, allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale. 

3) Rideterminare la spesa per complessivi euro 27.000,00 compreso IVA e INPGI  al 2% per 
un compenso netto di €..12.000,00 per il dott.Cosimo de Gioia ed €.6.000,00 per la dott.ssa 
Giulia Murolo, imputandola come segue 

- per euro 26.350,00 al capitolo10342 “Incarichi professionali”  di competenza del bilancio 
2008 in corso di formazione; 

- per euro 650,00 al Cap.11473 “IRAP su rapporti di lavoro occasionali” 
4) Confermare responsabile del procedimento il rag.Mauro UVA. 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’U.O.Appalti e Contratti e al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario. 


